presentó en la Mesa de Gasto Integral 2024 -Sector Educación- realizada el 18 de agosto, la proyección 
de los Gastos de funcionamiento, tanto para gastos de personal como para la adquisición de bienes y 
servicios para la siguiente vigencia por la suma de DOCE MIL OCHOCIENTOS CUATRO MILLONES DE 
PESOS M/CTE. ($12.804.000.000), y para los gastos de inversión la proyección presentada fue por valor 

de SETECIENTOS SEIS MIL TRESCIENTOS CUATRO MILLONES DE PESOS M/CTE 
($706.304.000.000). 

Que con los recursos solicitados para la inversión se espera financiar los proyectos: i) 7913 - 
Implementación del sistema de educación posmedia para Bogotá D.C., ii) 7916 - Consolidación del Modelo 
de Fortalecimiento de la Ciencia, Tecnología e Innovación en Bogotá D.C., y iii) 7917 - Fortalecimiento

[...]

en sesión de CONFIS Distrital, la Secretaría Distrital de Hacienda comunicó la Cuota Global de Gasto 
indicativa asignada a la Agencia Distrital para la Educación Superior, la Ciencia y la Tecnología “Atenea” 
para la vigencia fiscal del 2024, por la suma de QUINIENTOS VEINTIDÓS MIL SETECIENTOS 
CUARENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL PESOS M/CTE 
($522.741.778.000). 

Que la Resolución de la Secretaría de Hacienda Distrital SDH- 00191 de 2017, Manual de Programación, 
Ejecución y Cierre Presupuestal del Distrito Capital, en el numeral 2.9 establece lo siguiente: “Los 
Establecimientos Públicos, las Unidades Administrativas Especiales y el Ente Autónomo Universitario, deben

[...]

Que, en mérito de lo expuesto, 

ACUERDA 

ARTICULO PRIMERO: Aprobar el anteproyecto de presupuesto de Rentas e Ingresos de la Agencia 
Distrital para la Educación Superior, la Ciencia y la Tecnología ATENEA para la vigencia fiscal 2024, por 
valor de QUINIENTOS VEINTIDÓS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS 
SETENTA Y OCHO MIL PESOS M/CTE ($522.741.778.000), acorde con el siguiente detalle: 

ACUERDO No. 24 de 2023 
(23 de octubre de 2023) 

“Por el cual se aprueba el Anteproyecto de Presupuesto de Rentas e Ingresos y de Gastos e 
Inversiones de la Agencia Distrital para la Educación Superior, la Ciencia y la Tecnología”